АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28/04/2016 № 951

Об утверждении Плана мероприятий («Дорожная карта»)

«По реализации мероприятий в рамках

государственной программы Ленинградской области

«Развитие культуры в Ленинградской области на 2016 год»

В соответствии с областным закон Ленинградской области

от 23 декабря                   2015 года № 139-оз «Об областном бюджете Ленинградской

области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», постановлением

Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 404 «О

государственной программе Ленинградской области «Развитие культуры в

Ленинградской области», решением Совета депутатов от           2 декабря 2015 года №

179 «О бюджете Сосновоборского городского округа на 2016 год и на плановый период

2017 и 2018 годов», администрация Сосновоборского городского округа   п о с т а н о в

л я е т:

 1. Утвердить План мероприятий («Дорожная карта») «По реализации

мероприятий в рамках государственной программы Ленинградской области «Развитие

культуры в Ленинградской области» на 2016 год, далее – план (Приложение).

2. Начальнику отдела культуры администрации (Вандышева О.В.) обеспечить

реализацию плана.

3. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».

4. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.

5. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Сосновоборского городского округа                                                                В.Б. Садовский

Исп. (отд. культуры) Н.М. Курземнек

Тел. 6-28-44 ПТ

УТВЕРЖДЕН

                                                                постановлением администрации

Сосновоборского городского округа

от 28/04/2016 № 951

(Приложение)

План мероприятий («Дорожная карта»)
«По реализации мероприятий в рамках государственной программы Ленинградской области «Развитие культуры в Ленинградской

области» на 2016 год

1. Общее описание «Дорожной карты»

«Дорожная карта» составлена в целях осуществления контроля за целевым расходованием бюджетных средств муниципальными

бюджетными учреждениями культуры подведомственными отделу культуры администрации муниципального образования

Сосновоборский городской округ Ленинградской области.

Цель «Дорожной карты»: реализации мероприятий в рамках государственной программы Ленинградской области «Развитие

культуры в Ленинградской области», на условиях софинансирования из местного бюджета, в том числе, на возмещение

расходов, произведенных в текущем финансовом году:

 Создание условий для организации досуга, развития местного традиционного народного художественного творчества,

сохранения, возрождения и развития народных художественных промыслов.

Срок реализации «Дорожной карты»: 01 января 2016 года  – 31 декабря 2016 года.

Реализация «Дорожной карты» позволит:

- создать условия для организации досуга и проведение городских массовых мероприятий;

- создать условия для выявления и поддержки молодых дарований;

- поддержать высокий престиж культуры Ленинградской области и Сосновоборского городского округа.

Целевые показатели результативности предоставления субсидии.

№

п/п

Наименование мероприятия Значение

показателя

Единица

измерения

Наименование показателя

1

Поддержка и организация проектов, направленных на развитие

традиционной культуры Ленинградской области

1

70

шт. кол-во проектов

чел. кол-во участников

2
Участие детских коллективов в международных, всероссийских,

межрегиональных, фестивалях

7000

600

чел. кол-во зрителей

чел. кол-во участников

3 Выявление и поддержка молодых дарований

85
чел. кол-во детей-участников конкурсов

4
Приобретение (изготовление) сценических костюмов для

детских коллективов самодеятельного народного творчества

25
шт. кол-во костюмов

5

Укрепление материально-технической базы муниципальных

учреждений дополнительного образования детей в сфере

культуры и искусства:

 Приобретение оборудования, техники;

 Изготовление печатной продукции

7

600

шт.

шт.

Кол-во единиц

Кол-во экземпляров

2. План мероприятий

№

п/п
Мероприятие Ожидаемый результат

Срок

реализации

Объем

финансирования (руб.) Ответственные
исполнители Областной

бюджет

Местный

бюджет

2 Поддержка и организация проектов, направленных на

развитие традиционной культуры Ленинградской

области

 XVII традиционный фольклорный съезжий

праздник-фестиваль «Поющее древо»

Организация и

проведение мероприятия

при участии 70 человек

(почетные гости) и 400

зрителей.

IV

квартал

2016

года

100 000 45 000
СМБУК «ЦРЛ

«Гармония»

3 Участие детских коллективов в международных,

всероссийских, межрегиональных, фестивалях

 Региональный фестиваль «Карнавал

детства»

Подготовка и проведение

Региональный фестиваль

«Карнавал детства» при

участии 200 человек и

5 000 зрителей

II

квартал

2016

года

171 600 280 000
МАУК

«СПКиО»

4

Выявление и поддержка молодых дарований

 открытый конкурс чтецов «Как хорошо

уметь читать!»

Подготовка и проведение

открытого конкурса

чтецов «Как хорошо

уметь читать!» (85

участников).

IV

кварта

л 2015

года

25 000 15 000

СМБУК ГТЦ

«Волшебный

фонарь»

5
Приобретение (изготовление) сценических

костюмов для Детского музыкального Театра

«Синяя птица»

Приобретение

(изготовление)  костюмов

количестве 25 штук

III

кварта

л 2016

года

161 500 50 000
МАУК «ДК

«Строитель»

6

Укрепление материально-технической базы МБУ

ДО «СДШИ «Балтика»

Приобретение

интерактивной доски (3

штуки) и

короткофокусного

проектора (2 штуки)

II

кварта

л 2016

года

177 764 100 000

МБУ ДО

«СДШИ

«Балтика»

7

Укрепление материально-технической базы МБУ

ДО «СДШИ им. О.А. Кипренского»

Приобретение

плазменной панели (1

штука),

демонстрационного

ноутбука (1 штука),

изготовление

иллюстрированной

печатной продукции (600

экз.)

III

кварта

л 2016

года

81 036 100 000

МБУ ДО

«СДШИ им.

О.А.

Кипренского»

Итого: 716 900 590 000

Исп. (отд. культуры) Н.М. Курземнек

тел.(81369) 6-28-44